

## Elevblad – Fredspriset 2020 World Food Programme (WFP)



Fredspriset 2020 tilldelas FN:s **World Food Programme (WFP)**, världens största humanitära organisation som arbetar för att utrota hunger. WFP ger stöd åt närmare 100 miljoner människor varje år. Samtidigt bidrar deras arbete till att förbättra villkoren för fred i konfliktområden.

Att utrota hunger och svält är ett av de globala målen som världens länder har enats om. Samtidigt går utvecklingen

åt fel håll. Antalet människor som svälter eller hotas av svält i världen ökar.

Coronapandemin har dessutom förvärrat situationen, inte minst i länder där det pågår väpnade konflikter.

FN:s World Food Programme är den största humanitära organisationen i världen som arbetar med att bekämpa hunger. Organisationen levererar varje år flera miljarder ransoner livsmedel åt människor som lever i konfliktområden eller drabbats av naturkatastrofer.

Genom sina ansträngningar för att bekämpa hunger och svält bidrar WFP även till arbetet med att skapa en fredligare och säkrare värld. Väpnade konflikter leder ofta till livsmedelsbrist, samtidigt som brist på livsmedel också kan utlösa konflikter. På det sättet finns det en tydlig koppling mellan hunger och våldsamma konflikter. Med sina olika projekt runt om i världen har WFP tagit en ledande roll i arbetet med att kombinera humanitära och fredsskapande insatser.

WFP var dessutom en drivande kraft i den process som våren 2018 ledde fram till att FN:s säkerhetsråd antog resolution 2417. Det är en resolution som uppmärksammar just sambandet mellan konflikter och hunger. Resolutionen fördömer starkt användandet av svält som ett vapen i krig och konflikter.

### Ordlista

**GLOBALA MÅLEN** År 2015 antog FN 17 globala hållbarhetsmål som ska vara uppnådda 2030.

**SÄKERHETSRADET** FN:s säkerhetsråd består av 15 medlemsländer, varav fem är permanenta. Säkerhetsrådet ägnar sig åt frågor som rör fred och säkerhet.

## Vad tycker du?

Vad är det mest intressanta med pristagarens arbete?

---

---

---

---

---

---

---

---

---

Alfred Nobel ville att Nobelpristagarnas arbete ska vara till mänsklighetens största nytta. Vilken är den största nyttan med den prisbelönade insatsen?

---

---

---

---

---

---

---

---

---